[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

Кинель-Черкасского района

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______________   №   ____________

с. Кинель-Черкассы

	[О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 23.06.2014 № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» до 2020 года]

	      В целях уточнения объемов финансирования и направлений расходования  средств бюджета Кинель-Черкасского района, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» до 2020 года, утвержденной постановлением Главы Кинель-Черкасского района от 23.06.2014     №  603 и в соответствии с распоряжением Главы Кинель-Черкасского района от 23.07.2014 года № 281-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 23.06.2014 № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» до 2020 года, следующие изменения:

      1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» до 2020 года (далее – Программа),  раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит 2 046 858,885 тыс. рублей, из них:
- средства федерального бюджета – 138 793,200 тыс. рублей;

- средства областного бюджета –            1 198 762,430 тыс. рублей;

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 89 415,746 тыс. рублей;

- средства бюджета района – 92 215,637 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 527 671,872 тыс. рублей».
     1.2. В разделе 6 текстовой части Программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» пятый абзац изложить в следующей редакции:

     «Общий объем финансирования муниципальной программы (за счет средств областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в областной бюджет средств Фонда, средств бюджета района) составит 2 046 858,885 тыс. рублей, из них:
- средства федерального бюджета – 138 793,200 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 1 198 762,430 тыс. рублей;

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 89 415,746 тыс. рублей;

- средства бюджета района – 92 215,637 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 527 671,872 тыс. рублей».
 1.3.  Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
 1.4. В приложении № 7 к Программе «Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда                                                                                                                                                                                                                                                       с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области» до 2017 года» (далее - муниципальная адресная программа)внести следующие изменения:

      В паспорте  муниципальной адресной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной адресной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной адресной программы

Общий объем бюджетных ассигнований  (за счет  средств областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в областной бюджет средств Фонда, средств  бюджета района) составит:

215 757 172 рубля, из них:

- средства  Фонда – 89 415 746  рублей;
- средства областного бюджета -115 553 567,4 рубля;
- средства бюджета района -  10 787 859 рублей.

Объем финансирования по этапам реализации Программы:

средства первого этапа - 75 705 000,00 рублей, из них:

- средства  Фонда - 26 496 750,00 рублей;

- средства областного бюджета -  45 423 000,00 рублей;

- средства бюджета района - 3 785 250,00 рублей;

средства второго этапа – 81 947 632 рубля, из них:

- средства  Фонда – 44 890 912,81 рублей;

- средства областного бюджета – 32 959 337,59 рублей;

- средства бюджета района – 4 097 381,6  рубль;

средства третьего этапа – 58 104 540 рублей, из них:

-  средства  Фонда – 18 028 083,19 рубля;

- средства областного бюджета – 37 171 229,81 рублей;
- средства бюджета района – 2 905 227 рублей».
     1.5. В раздел 6 текстовой части муниципальной адресной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной адресной программы» внести следующие изменения:

-  абзац  7 изложить в следующей редакции:

     «Общий объем финансирования муниципальной адресной программы (за счет  средств областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в областной бюджет средств Фонда, средств  бюджета района) составит 215 757 172 рубля, из них:

- средства  Фонда – 89 415 746 рублей;

- средства областного бюджета - 115 553 567 рублей;

- средства бюджета района -  10 787 859 рублей».
-  абзац 8 изложить в следующей редакции:

    «Объем финансирования по этапам реализации муниципальной адресной  программы:

    Объем финансирования по этапам реализации Программы:

средства первого этапа - 75 705 000,00 рублей, из них:

- средства  Фонда - 26 496 750,00 рублей;

- средства областного бюджета -  45 423 000,00 рублей;

- средства бюджета района - 3 785 250,00 рублей;

средства второго этапа – 81 947 632 рубля, из них:

- средства  Фонда – 44 890 912,81 рублей;

- средства областного бюджета – 32 959 337,59 рубля;

- средства бюджета района – 4 097 382  рубля;

средства третьего этапа – 58 104 540 рублей, из них:

-  средства  Фонда – 18 028 083,19 рубля;

- средства областного бюджета – 37 171 229,81 рублей;
- средства бюджета района – 2 905 227 рублей».
      1.6. Приложение № 1 к  муниципальной адресной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению имуществом администрации Кинель-Черкасского района Копытину М.В..
 3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кинель-Черкасского района.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	      Глава Кинель – Черкасского района                                                             А.П. Попов

	Обухова 8(84660)46562